09.09.2019

11.09.2019

18.09.2019

18.09.2019

20.09.2019

26.09.2019

26.09.2019

27.09.2019

03.10.2019

04.10.2019

10.10.2019

11.10.2019

13.10.2019

18.10.2019

23.10.2019

26.10.2019

28.10.2019

04.11.2019

04.11.2019

08.11.2019

13.11.2019

15.11.2019
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Jahrestermine

Mafgeblich sind die aktuellen Termine auf der Homepage

bis

bis

bis

bis

bis

08:00 Uhr

08:00 Uhr

17:00 Uhr

19:45 Uhr

11:00 Uhr

19.10.2019

17:00 Uhr

09.11.2019

01.11.2019

20:00 Uhr

15.11.2019

09.11.2019

Unterrichtsbeginn (nachmittags unterrichtsfrei)
Einschulung der Klassen 5c,d in Bruchsal
Aufnahmepriifung zum Hectorseminar

UNESCO - Infoabend China
(Ort: HBG Bruchsal)

Bekanntgabe der Themenvorschlage fiir HaP- und GFS 7 - 11 durch die
Fachlehrer/innen

Elternabende c,d-Klassen und 11/12 in Bruchsal

Aushang der Einschreiblisten AGs

UNESCO - Power 2 the Children Klassen 5/6 Bruchsal
Staatsfeiertag

Briickentag (unterrichtsfrei)

UNESCO - Infoabend Indien

Abgabe der HaP- und GFS-Themen bei den Fachlehrern/innen

Kultur macht Schule - Jazzbrunch
(Ort: Aula HBG Bruchsal / Einlass und Brunch ab 10.00 Uhr)

Teamentwicklung am HBG
(HaP- und GFS-Vorbereitung, unterrichtsfrei)

UNESCO - Infoabend China ll
(Ort: HBG Karlsruhe)

China-Fahrt

Herbstferien

Elternbeirat BR

Informatik-Biber

SMV Wochenende

Vortrag ,Lernen macht gliicklich” fiir Eltern der Klassen 5-10

Tag der freien Schulen in Bruchsal, MdL Hockenberger



26.11.2019

26.11.2019

17.12.2019

19.12.2019

19.12.2019

20.12.2019

14.01.2020

16.01.2020

31.01.2020

03.02.2020

03.02.2020

04.02.2020

12.02.2020

13.02.2020

15.02.2020

18.02.2020

24.02.2020

11.03.2020

17.03.2020

19.03.2020

26.03.2020

26.03.2020

03.04.2020

06.04.2020

20.04.2020

22.04.2020

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

03.12.2019

06.01.2020

19:00 Uhr

20:00 Uhr

01.03.2020

20:00 Uhr

28.02.2020

13.03.2020

24.03.2020

19:00 Uhr

17.04.2020

24.04.2020

05.05.2020
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UNESCO - Multivision Klassen 5-7 und 8-10
Franzosische Austauschschiiler in Bruchsal
Weihnachtsfeiern der Unterstufenklassen

1. Trimesterinformation fiir die Klassen 5 - 10
Assembly 1 Bruchsal

Weihnachtsferien (unterrichtsfrei)
Bolyaiwettbewerb Mathematik

Kultur macht Schule — Sommernachtstraum
Zeugnisausgabe 11.1; 12.1

Unterrichtsbeginn 11.2; 12.2

Ficherwechsel BK/Mu Klasse 10

Elternbeirat BR

Sprachenzertifikat Englisch B2

Kultur macht Schule — SeidenstraRe
UNESCO-Projekt: Fahrt nach Mitraniketan/Indien
Elternabende HBG Bruchsal

Winterferien (unterrichtsfrei)

UNESCO - Er6ffnung PT am 11.03.2020
(Abschluss am 13.03.2020)

Bruchsaler Schiiler in Frankreich
Kanguruwettbewerb der Mathematik

Girl’s und Boy’s Day

Kultur macht Schule — Performanceabend

2. Trimesterinformation fiir die Klassen 5 - 10
Osterferien (unterrichtsfrei)

Berufspraktikum der Klassen 9

Schriftliche Abiturpriifungen
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01.05.2020 1.Mai (unterrichtsfrei)
01.05.2020 bis 08.05.2020 Chinesen zu Besuch

04.05.2020 bis 08.05.2020 Zeitraum der Wabhl fiir die Sportart am Sporttag
(Bitte den Aushang der Sportfachschaft beachten.)

05.05.2020 Englisch: Big Challenge Wettbewerb
05.05.2020 Aushang der Listen fiir die Projekttage
06.05.2020 Wiederbeginn des Unterrichts in KI. 12
07.05.2020 Wandertag

09.05.2020 Hoffnungslauf Bruchsal

13.05.2020 bis 17.05.2020 Fahrt nach Taizé

21.05.2020 Christi Himmelfahrt (unterrichtsfrei)
22.05.2020 Briickentag (unterrichtsfrei)

27.05.2020 Jahrgangsarbeiten in Deutsch; Klasse 10
29.05.2020 UNESCO - Indien Prasentation mit Assembly 3
29.05.2020 Pfingstschulgottesdienst (1./2. Stunde)

01.06.2020 bis 12.06.2020 Pfingstferien (unterrichtsfrei)

19.06.2020 Jahrgangsarbeiten in Deutsch; Klassen 6 und 8
24.06.2020 Jahrgangsarbeiten in Englisch; Klassen 6, 8 und 10
27.06.2020 15:00 Uhr  Tag der offenen Tiir und Sommerfest am HBG Bruchsal

29.06.2020 bis 08.07.2020 Zeitraum Miindliches Abitur!

02.07.2020 Jahrgangsarbeiten in Mathematik; Klassen 6, 8, 10
20.07.2020 bis 24.07.2020 Sozialpraktikum der 10. Klassen

21.07.2020 08:00 Uhr Sporttag

22.07.2020 Biicherumschlag und Aufrdumaktion

23.07.2020 bis 24.07.2020 Projekttage

24.07.2020 14:30 Uhr Zeugnisausgabe

27.07.2020 bis 11.09.2020 Sommerferien



